Щепартамент образования
комитета по социчrльной политике и культуре администрации г. Иркутска
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Иркутска детский сад ЛЬ 7

6640l9, г. Иркутск, ул. Зимняя, 26, e-mail:detsaclirk7@bk.rrr

прикАз

от l8 сентября 202З года

О назначении наставников молодых
педагогов на 2023-2024 учебный год

т. 43-48-58

J\'997

С целью окЕвания помощи молодым специ€шистам и мЕLпоопытным

воспитателям в их профессион€lJIьном становлении,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить организатором деятельности наставников в МБДОУ
г.Иркутска детский сад Nч7 сmарлцеzо воспumаmеля Васшlьеву В.В.

2. Закрепить наставником:

- за Асламовой М.Д., Нестеренко К.А., Широбоковой Е.В., Семёновой
В.Ю. - Бархоmкuну Е.А., воспumаmеля;

- за Щорожковой А.А., Саватди М.Т. - Большакову А.В., музл,rкшlьноzо

руковоdumеJ.я.
2.1. Васильевой В.В., старшему воспитателю осуществлять

промежуточный и итоговый контроль за эффективностью работы
наставников.

3. Наставникам:

3.1. В работе с молодыми педагогами руководствоваться Положением о
наставничестве МБДОУ г.Иркутска детский сад JtlЪ7.

4. МКУ ЦБ J\Ъ1 ежемесячно, с 01.09.2023г. по 31.08.2024г., производить
доплату в рuвмере 10% от должностного оклада работникам Учреждения,
выполняющим наставнические функции, согласно п.5.1.4 Соглашения о
внесении изменений и дополнений в ТерриториЕLпьное отраслевое
соглашение по регулированию социально-трудовых отношений и связанных
с ними экономических отношений в сфере образования на уровне
муниципаJIьного образования город Иркутск.

5. Контроль за исполне оставляю за собой.ýffi
eb#Заведующий И.Н.Мокренко